
 
 

COMUNE DI SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
ORIGINALE 
 

 
N.  87 

 
DEL 

 
28-07-2011 

OGGETTO: Bando pubblico per il finanziamento di eventi  
                     regionali di promozione istituzionale dei prodotti  
                     agroalimentari di qualita': partecipazione in forma  
                     associata e approvazione progetto  
                     "P.I.QUA.D.RO" 

 
L'anno  duemilaundici il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 09:45, 
nella Casa Comunale,  nella sala delle adunanze della Sede comunale, si è 
riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge, e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 
MELONI ROBERTO SINDACO P 
PUSCEDDU MASSIMILIANO ASSESSORE P 
MARROCCU NATALIA ASSESSORE A 
MARCEDDU CLAUDIO ASSESSORE P 
CASULA FILIPPO ASSESSORE A 

Presenti Assenti 
   3    2 

 
 
Presiede l’adunanza il Sig. DOTT. ING. MELONI ROBERTO nella sua qualità 
di SINDACO   . Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  DR. MACCIOTTA 
DANIELE. Che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza 
giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97 del Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e redige il presente verbale. 

 

****** 

 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

REMESSO  che questo Comune  fa parte dell’Unione dei Comuni del Parteolla 
e del Basso Campidano, formalmente costituita con atto pubblico amministrativo Rep. 
N. 27 del 10.01.2001, registrato fiscalmente a Cagliari al n. 345 del 23.01.2001;  
 

VISTO il “Bando per il finanziamento di eventi regionali di promozione 
Istituzionale dei prodotti agro alimentari di qualità” pubblicato on line sul sito 
www.regione.sardegna.it ,  dalla R.A.S. – Assessorato 'Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale - Direzione Generale   dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale - Servizio 
Politiche di Mercato e Qualità, con scadenza il 29 Luglio 2011; 
 

PRESO ATTO che, sulla base dell’art. 2 del bando in oggetto, ogni 
amministrazione potrà presentare istanza di finanziamento relativamente ad un solo 
intervento; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Serdiana intende aderire in forma associata  
tramite  l’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano   alla presentazione di 
apposita istanza  per la realizzazione di un progetto nell’ambito della linea di intervento 
a) di cui all’art. 3 del bando  per l’organizzazione di una serie di iniziative promozionali 
finalizzate all’apertura di segmenti di mercato caratterizzati dalla c.d. filiera corta; 
 

CONSIDERATO che per l’Amministrazione Comunale l’intervento è 
considerato di importanza strategica per rivitalizzare, rilanciare e innovare il settore 
economico dell’agroalimentare, considerando anche l’elevato numero di soggetti 
economici della filiera agroalimentare impegnati nel territorio comunale; 
 

RITENUTO di considerare il bando regionale come l’occasione per dare 
impulso agli impegni contenuti nel Piano strategico territoriale del Parteolla  adottate 
dal Consiglio Comunale  del 5.8.2008   con atto n. 26.  
 
  VISTO il progetto denominato “P.I.QUA.D.RO ” , con il quale si intende  
promuovere i prodotti agroalimentari locali e di qualità attraverso il miglioramento della 
conoscenza del territorio da parte di turisti e residenti attraverso l’organizzazione di una 
serie di iniziative promozionali finalizzate all’apertura di segmenti di mercato 
caratterizzati dalla c.d. Filiera Corta. 
 

RITENUTO strategico richiedere all’Amministrazione Regionale un 
cofinanziamento pari al massimo concedibile, pari a 20.000 euro e di cofinanziare con 
risorse disponibili nel bilancio dell’Unione dei Comuni del Parteolla e basso 
Campidano,  l’intervento per  20.000,00  euro onde poter realizzare attività progettuali 
per un importo pari a 40.000,00  euro, come da proposta di progetto allegato;  
 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Affari 
Generali, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
UNANIME DELIBERA 

 
1.  Di partecipare  in forma associata tramite l’Unione dei Comuni del Parteolla e 
Basso Campidano, che individua come Ente capofila , al Bando per il finanziamento di 
eventi regionali di promozione Istituzionale dei prodotti agro alimentari di qualità” 

http://www.regione.sardegna.it/�


pubblicato on line sul sito www.regione.sardegna.it,  dalla R.A.S. – Assessorato 
'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale - Direzione Generale   dell'agricoltura E Riforma 
Agro-Pastorale - Servizio Politiche Di Mercato E Qualità, con scadenza il 29 Luglio 
2011; 
 
2. Di assumere  quale documento formale di costituzione dell’Associazione dei 
Comuni per la partecipazione  al bando  l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del 
Parteolla e del Basso Campidano, in quanto coerente negli obiettivi e nelle finalità con 
il bando succitato; 
 
 3. Di dare mandato all’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano  affinché 
presenti la richiesta di contributo per la realizzazione delle attività previste dal progetto  
“  P.I.QUA.D.RO” . 
 
 4. Di approvare la proposta d’intervento relativa al progetto denominato 
“P.I.QUA.D.RO ” allegato al presente atto ;  
 
5. Di dare atto  nell’ipotesi di erogazione del finanziamento regionale di cui al bando in 
oggetto che per la parte di cofinanziamento   pari a €. 20.000,00 farà fronte l’ Unione 
dei Comuni  a valere sulla disponibilità del  proprio bilancio. 
 
6. Di dichiarare, con separata e unanime votazione palese, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000. 
 
 
 

http://www.regione.sardegna.it/�


PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 
 
 
 
Servizio  AFFARI GENERALI  
 
PARERE:       Regolarita' tecnica 
VISTO con parere Favorevole 
 

 
Il Responsabile del servizio 

                                                            DOTT. ING. ROBERTO MELONI 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il SINDACO    Il SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT. ING.MELONI ROBERTO 

 
  DR. MACCIOTTA DANIELE 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
                                              
                                                    ATTESTA 
Che la presente deliberazione,  in copia: 
 

E’ affissa a questo Albo Pretorio per  15 giorni a partire dal  28.07.2011             
come prescritto dall’art. 124, comma 1° del D.Lgs 267/2000 e sul Sito Internet 
del Comune (art. 32 L. 69/2009) 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DR. MACCIOTTA DANIELE 

 
 
 
 
SPAZIO PER CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA 
 
 
 
 
 
 



   


	Presenti
	Assenti


